دشمنان خارجی بیان می‌دارد می‌تواند برای امت اسلامی حرکت‌آفرین و امیدبخش باشد و آنان را با گوشه‌ای از پایداری‌ها و رشادت‌های مسلمانان در طول تاریخ آشنا سازد.

۲- بحث

۱-۲- زندگی‌نامه ابن منیر

مهدّب‌الدین، ابو حسین احمد بن منیر بن احمد بن مفلح طرابلسی، ملقب به عین‌الزمان و مشهور به رفاء در سال ۴۷۳ هـ / ۱۰۸۰م در خانواده‌ای فقیر در طرابلس شام دیده به جهان گشود (بروکلیمان، بی‌تا: ۴۷/۵). پدرش از سرآمدان ادب عربی بود و در شعر خود به مدح

و منقبت گستری اهل بیت^(ع) می پرداخت. ابن منیر در طرابلس پرورش یافت و قرآن کریم را حفظ نمود و زبان و ادبیات را فرا گرفت و در نظم شعر مهارت یافت (احمد بدوی، ۲۰۰۳: ۱۳۶).

زمان مظفر مجیرالدین آبق به سبب ترس از وزیر دولت مؤیدالدوله بن صوفی، دمشق را ترک نمود و به خدمت حاکمان زنگی درآمد و در نزد آنها از جایگاه برجسته‌ای برخوردار شد، و شعر خود را به مدح حاکمان زنگی اختصاص داد و جنگ‌های آنان را با صلیبیان به تصویر کشید، و در خدمت آنها باقی ماند؛ تا این که سرانجام در سال ۵۴۸ هـ / ۱۱۵۳ م در حلب از دنیا رفت. (همان: ۱۹۶-۱۸۹)

ابن منیر، شاعری برجسته و ادیبی درخور ستایش است و تقریباً در تمام مضامین شعری خوش درخشیده است. مضامین اصلی اشعار او جهاد، هجو، مدح، غزل، وصف و بثن الشکوی است.

بیشتر اشعار ابن منیر، شعر جهاد است.